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Grupa TAURON jest jednym z największych przedsiębiorstw  
i drugą największą pionowo zintegrowaną grupą energetyczną 
w Polsce.

Działalność Grupy TAURON obejmuje wszystkie ogniwa 
energetycznego łańcucha wartości. Grupa zatrudnia ok. 26 tys. 
osób. Od 2010 r. akcje TAURON są notowane na warszawskiej 
Giełdzie Papierów Wartościowych. 

Spółka jest uwzględniana między innymi w indeksach MSCI 
Emerging Markets, WIG20, WIG30, WIG-ESG.

Największy dystrybutor w Polsce
Udział w dystrybucji energii elektrycznej  
do klientów końcowych - ok. 35%

Drugi największy sprzedawca w Polsce
Udział w sprzedaży energii elektrycznej  
do odbiorców końcowych - ok. 25%

Ok. 29% zasobów energetycznego węgla 
kamiennego w Polsce 
kontrolowane przez TAURON

O GRUPIE TAURON

AKCJONARIAT

NAKŁADY INWESTYCYJNE 
wg obszarów (mln zł)

DZIAŁALNOŚĆ GRUPY TAURONPOZYCJA RYNKOWA

1,2 mln t

Produkcja węgla 
handlowego

5,2 GW

Zainstalowana 
moc wytwórcza

660 MW

Zainstalowana 
moc wytwórcza 
w OZE

13,2 TWh

Dystrybucja 
energii 
elektrycznej

5,7 mln

Liczba 
klientów 

5,5 mld

Przychody
ze sprzedaży  

2019 2020

1Q 2020: 940 mln zł
361 39485

1Q 2019: 727 mln zł
 119235351 22

Sprzedaż energii 
elektrycznej i gazu

Wytwarzanie energii  
elektrycznej i ciepła

Dystrybucja energii 
elektrycznej

NN OFE 
(Nationale-
Nederlanden OFE)

5,06%

10,39%

30,06%

54,49%

WytwarzanieDystrybucja

KLUCZOWE PROJEKTY

KGHM Polska Miedź S.A.

Skarb Państwa

Pozostali akcjonariusze

Produkcja węgla 
kamiennego

tauron.pl

55

#ZielonyZwrotTAURONA

zł

Budowa bloku 
węglowego
w Jaworznie  
Moc: 910 MWe

98% Budowa bloku 
gazowo-parowego
w Stalowej Woli 
Moc: 450 MWe

89% Uciepłownienie  
w Elektrowni Łagisza  
- modernizacja 
turbiny 460 MW

95% Nabycie pięciu farm 
wiatrowych o mocy 
180 MW

100%

Wytwarzanie energii elektrycznej 
ze źródeł odnawialnych

Wydobycie Pozostałe segmenty



Zawarcie umowy kredytu o wartości 500 mln zł z bankiem 
SMBC na finansowanie ogólnych celów korporacyjnych,  
z wyłączeniem finansowania aktywów węglowych.

Podpisanie porozumienia w sprawie warunków współpracy 
pomiędzy TAURON oraz Polskim Funduszem Rozwoju  
w zakresie inwestycji w odnawialne źródła energii

Osiągnięcie porozumienia ze stroną społeczną w TAURON 
Wydobycie dotyczącego m. in. ograniczenia czasu pracy  
i wynagrodzeń w okresie od maja do lipca 2020 r.

Zawarcie porozumienia z konsorcjum RAFAKO-MOSTOSTAL 
WARSZAWA w sprawie realizacji bloku o mocy 910 MW  
w Jaworznie. Szacowany nowy termin oddania bloku  
do eksploatacji: do 15 listopada 2020 r. 
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KLUCZOWE WYDARZENIA

Zarządzanie
Korporacyjne/
Wsparcie

Handel (Obszar)

Wydobycie (Obszar)

Klient i Handel

OZE (Obszar)

Sprzedaż (Obszar)

Zarządzanie 
Majątkiem i Rozwój

Ciepło (Obszar)
Finanse

Wytwarzanie (Obszar)

Strategia Dystrybucja (Obszar) 

Strumienie procesowe

Finanse 	» Zarządzanie finansami, ryzykiem i IT

Strategia
	» Kształtowanie otoczenia zewnętrznego i wewnętrznego, komunikacja
	» Wyznaczanie kierunków rozwoju z uwzględnieniem zmian regulacyjnych, biznesowych  

i technologicznych
	» Nadzorowanie wdrażania strategii w organizacji

Zarządzanie 
Majątkiem
i Rozwój

	» Spójne i efektywne zarządzanie majątkiem nastawione na zapewnienie wymaganego 
poziomu sprawności w najbardziej opłacalny sposób

	» Rozwój działalności Grupy poprzez BiR oraz innowacje

Klient i Handel
	» Zarządzanie relacjami i doświadczeniem klientów w kontraktach z Grupą TAURON
	» Rozwój współpracy pomiędzy Obszarami Biznesowymi (w celu zaspokojenia potrzeb 

klienta i generowanie dodatkowych strumieni przychodów/marży)
	» Optymalizacja działalności handlowej Grupy na rynkach hurtowych i detalicznych

Zarządzanie 
Korporacyjne/ 
Wsparcie

	» Kształtowanie ładu korporacyjnego i zasad zarządzania Grupą
	» Przekształcenia (formalne) i restrukturyzacja (operacyjna) działalności
	» Nadzór nad jakością i efektywnością procesów wsparcia

23 marca

Podpisanie umowy kredytu konsorcjalnego o wartości 500 
mln zł na finansowanie ogólnych celów korporacyjnych, z 
wyłączeniem finansowania nowych projektów węglowych.

25 marca

16 marca

WYBRANE DANE FINANSOWE 
(mln zł)

KONTAKT

Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie należy go traktować jako porady inwestycyjnej. Niniejsze opracowanie zostało sporządzone przez TAURON Polska Energia S.A. („Spółka”). Spółka ani żaden z jej podmiotów zależnych nie ponoszą odpowiedzialności z tytułu jakiejkolwiek 
szkody wynikającej z wykorzystania niniejszego opracowania lub jego treści albo powstałej w jakikolwiek inny sposób związany z niniejszym opracowaniem.

Przychody ze sprzedaży i koszty

* Koszt własny sprzedaży, koszty sprzedaży, koszty ogólnego zarządu 

Marcin Lauer – Kierownik Zespołu
marcin.lauer@tauron.pl
+48 32 774 27 06

Zespół Relacji Inwestorskich

media@tauron.pl
Zespół Prasowy

Paweł Gaworzyński
pawel.gaworzynski@tauron.pl
+48 32 774 25 34

Katarzyna Heinz
katarzyna.heinz@tauron.pl
+48 516 111 038 

Mirosław Szczygielski
miroslaw.szczygielski@tauron.pl
+48 32 774 25 38

Przychody Koszty*

1Q 2019 1Q 2020

5 033
5 468

5 313

4 623

Wyniki finansowe i poziom realizowanych marż

1Q 20201Q 2019

EBITDA EBIT Zysk netto*

957

474

162

17,5%

1 232

745

535

23,2%

14%

8,7%
10,1%

3,0%

Marża EBITDA Marża EBIT Marża zysku netto*

STRUKTURA EBITDA

Pozostałe  
i wyłączenia

Sprzedaż

Dystrybucja 

OZE

Wytwarzanie 

Wydobycie

* Zysk netto i marża zysku netto przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej

1Q 20201Q 2019

2%
19%

-6%

71%

7%

-4%

13%

57%

26%

WYNIKI KLUCZOWYCH SEGMENTÓW  
(1Q 2020)

(mln zł) Dystrybucja Wytwarzanie OZE Sprzedaż Wydobycie

Przychody 1 789 1 155 199 4 231 236

EBITDA 684 69 121 182 -36

EBIT 400 -13 83 171 -84

tauron.pl

-4%

6%

13%

29 kwietnia

4 maja


